
 

 
   Jaguaribe, 26 de Julho de 2011                                                                                               Edição Nº: 1093 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – 

SAAE DE JAGUARIBE-CE. A Comissão de Licitação comunica o resultado da 

fase de habilitação e proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS – 

07.04.001/2011, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a executar serviços 

de manutenção e ampliação na rede de abastecimento de água na Sede e distritos 

do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe: CONSTRUTORA 

F. I. BEZERRA & CIA LTDA, CONSTRUTORA PEREIRA E SOARES LTDA e 

F. ANASTÁCIO CONSTRUTORA LTDA, foram habilitadas, sendo a empresa: F. 

ANASTÁCIO CONSTRUTORA LTDA vencedora no valor global 24.732,81 

(vinte e quatro mil setecentos e trinta e dois reais e oitenta e um centavos). Maiores 

informações: (88) 3522-1487. Jaguaribe 26 de julho de 2011. Presidente Rozânia 

Maria Alves Pinheira Barreto.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº227 /2011 JAGUARIBE, 26 de julho de 2011 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder a Servidora ANA CRISTINA RODRIGUES 

GOMES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AGENTE 

SOCIAL, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de FORTALEZA-CE a importância de R$50,00 (cinqüenta reais) 

referente à Diária no período de 26/07/2011, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1(uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 26 de julho de 2011. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº228 / 2011 JAGUARIBE, 26 de julho de 2011 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ ELINALDO DA 

SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função 

de Auxiliar de Serviços Gerais, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00 

(cinqüenta Reais) referente à Diária no dia 26/07/2011, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 26 de julho de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 046/11 de 26 de julho de 2011 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito no CPF sob o 

nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº 1703722457-8, residente 

na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município, lotado no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento para o 

distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte 

reais), referente à diária de deslocamento no dia 26/07/11, ficando-lhe atribuída 01 

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A 

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 26 de julho 

de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


